
Zápis č. 3/2018 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 4. 4. 2018 

 

Čas konání: 
od 18:27 hod. do 19:43 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 

Nepřítomni: 
omluven: Jaroslav Novotný, Jiří Horák, Michaela Winklerová, Martin Havlíček 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 3/2018 v 18:27 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Lenka Dunčková. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem Karla Zeman a jako ověřovatele volí Lenku Dunčkovou a Zdeňka 
Zachaře. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Projednání žádosti o pořízení výbavy pro JSDH 
5. Projednání došlých nabídek na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost pro akci MŠ Herink 
6. Projednání zadání architektonické studie na úpravu okolí rybníka V Topolech 
7. Projednání pořízení bezpečnostních ukazatelů rychlosti vč. měření průjezdů 
8. Zpráva z výboru pro životní prostředí 
9. Projednání vyhlášení dotačního programu 
10. Projednání dodatku k plánovací smlouvě se společností Fare Invest a.s. 
11. Projednání zadání studie proveditelnosti na vybudování cyklostezky Herink – Dobřejovice (rozšíření 

programu) 
12. Pojmenování ulice (rozšíření programu) 
13. Diskuse 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Projednání žádosti o pořízení výbavy pro JSDH 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Na základě žádosti velitele JSDH předložil starosta návrh na nákup technického a bezpečnostního vybavení pro 
jednotku dobrovolných hasičů obce Herink. Velitel jednotky uvedl, že JSDH Herink byla zařazena do I. Stupně 
poplachu pro obec Herink a do II. stupně poplachu pro provozovnu pekárny Zelená Louka. Dále uvedl, že 
stávající vybavení již není způsobilé k užití při zásahu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem technického vybavení dle předložené žádosti, dále souhlasí 
s rozpočtovým opatřením na straně výdajů v paragrafu 5512 o částku 135 000,- Kč, které umožní tento nákup. 
 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání došlých nabídek na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost pro akci MŠ Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval, že byli poptáni tři dodavatelé, dále předložil k posouzení došlé nabídky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním projektové dokumentace společnosti ATELIÉR PS. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 



 
Usnesení č. 3/2018/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání zadání architektonické studie na úpravu okolí rybníka V Topolech 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta navrhl zadat architektonickou studii využití okolí rybníka V Topolech. Jako architekta navrhl Ing. Arch. 
Michala Fišera, který již s obcí spolupracoval na architektonické studii návsi. Jako výhodu této spolupráce uvedl 
dobrou zkušenost a znalost širších souvislostí, které již architekt řešil při studii návsi. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním architektonické studie Ing. Arch Michalu Fišerovi.  

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání pořízení bezpečnostních ukazatelů rychlosti vč. měření průjezdů 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta navrhl na základě debaty z minulého zastupitelstva pořízení měřících zařízení rychlosti, které by 
zároveň zaznamenávaly počet průjezdů obcí. Zastupitelé diskutovali efektivnost těchto zařízení. Zastupitel 
Zdeněk Zachař navrhl pořídit zpomalovací semafory. Zastupitelstvo se shodlo, že zvolí postup, kde nejprve zjistí 
dopravní zatížení obce dopravou pomocí certifikovaného měření a na základě těchto údajů nechá zpracovat 
studii na zklidnění dopravy v obci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k zajištění měření průjezdnosti obcí certifikovanou společností a návazné 

zadání studie zklidnění dopravy. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



8. Zpráva z výboru pro životní prostředí 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel: 
Zdeněk Zachař 
 
Diskuze: 
Předseda výboru pro životní prostředí předložil zprávu z jednání výboru. Zprávu je možné nalézt na stránkách 
OÚ. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání vyhlášení dotačního programu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta navrhl vyhlásit dotační program pro spolky zajišťující sportovní a kulturní činnost, pro obyvatele obce 
Herink, za stejných podmínek jako v roce 2017. Na tento dotační program navrhl uvolnit 60 000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením dotačního programu pro sport a kulturu v celkovém objemu 60 000,-
 Kč. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání dodatku k plánovací smlouvě se společností Fare Invest a.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
27. 3. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Vzhledem k tomu, že možnost získání pozemků potřebných k vybudování chodníku dle uzavřené smlouvy je 
zatím v nedohlednu, projednalo vedení obce možnost vybudování obdobně dlouhého úseku chodníku v jiné 
lokalitě. Konkrétně se jedná o propojovací chodník v lokalitě Slunečná stráň II., kde je obec již vlastníkem 
pozemků. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem dodatku č. 3 plánovací smlouvy a zplnomocňuje starostu k podpisu 

dodatku.  



 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs  
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2018/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání zadání studie proveditelnosti na vybudování cyklostezky Herink – Dobřejovice (rozšíření 
programu) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta informoval, že na jednání se starostou obce Dobřejovice, byla projednávána možnost propojení obcí 

cyklostezkou. Aby mohlo být přistoupeno k dalším krokům nutným k realizaci, je potřeba nechat vypracovat 

studii proveditelnosti k tomuto záměru. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním studie proveditelnosti a s uhrazením poloviny nákladů na tuto studii. 

Na realizátora studie proveditelnosti bude vypsáno výběrové řízení dle platné směrnice obce. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs  
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 

 
Usnesení č. 3/2018/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Pojmenování ulice (rozšíření programu) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2018 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Zastupitelstvo obce diskutovalo název ulice, která vznikne okolo plánované návsi a propojí ulici Květinová 
s ulicí Do Višňovky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pojmenovává ulici vedoucí na pozemku parc č. 290/26, 365/1, 365/13, 364 a po kraji pozemku 
45/38 názvem „Na Návsi“. 
 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Attila Szűcs  
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 



 
Usnesení č. 3/2018/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Diskuse 
Místostarosta informoval, že během čištění a průzkumu dešťové kanalizace podél ulice Hlavní (od zastávky 
k Agru Jesenice), byly na několika místech zjištěny přípojky splaškové kanalizace. Majitel byl vyzván 
k okamžitému řešení. Majitel přislíbil bezodkladné řešení této situace. 
 
Starosta informoval, že občasné vytékání splašků do obecního rybníka bylo společností Optreal odstraněno na 
jejich náklady. 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
5. 4. 2018 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Lenka Dunčková:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


